EL COLEGIO DE MICHOACAN, A.C.

Ente Plblico:

Cuenta de la Haclenda POblica Federal 2013
Estado de Stuaddn Finandera
Al 31 de diclemibre de 3013y 2012
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CONCEPTO

ACTIVO
Acthvo Circulance

Efertivo y Equivalentes
Deremos 2 Redbi Hectva ¢ EqUNEientes
Derathos & Redbi Blenss o Senviclos

FTVEnTarcs

Almacenas

Estimadtn por Pésdida o Daterloro de Achvos Crculantes
Cnros Activos Croulances

Toom! de Activos CArcwlantes

Acthve Mo Circilante

Iversiones Finanderas 3 Largo Piara

Deramos 2 Redbi Efective o quivalentes 3 Larga Plazo
Blenas Inmuebiles, Mragscrucura y Construcdones en Proceso
Blenas Muebies

Artivos Intangiies

Depredacion, Deteriora y Amoriracion Acumiada de Blenes
Acthvos Diferidos

Esuimadon por Ferdida o Deterionn e ACThvos no Ciroulantes
Oros ACTNOS g Oroulantes

Toral de Aczlvos No Crcwantes

TOTAL DEL ACTIVO

Ao
2013

21,501,967
1,982 430
o

12,836,352
o
o
o

36320749

o

a
63387015
7032794
144

(==Y~}

70419953

106,740,702

2012

14,101,599
2002792
4

12382058
]
o
[

18485749

a

o
50957769
BE01,195
144

(===} =]

59,759,108

88,245,857

CONCEFTO

PASIVO
Pashvo Circilante

(CUBMLAS POr Fagar a Cormo Flam

Domumentas por Pagar 2 Corm Plazo

Porcion a Corto Flarn de 1a Dewda Pabica 2 Largo Plazo
Tiwlos y Valores a Corto Plazo

Pasiwos Diferidos a Corto Plazo

Fontos v Blenes de Terceros en Garanua v,/ o Admintsradion a Coro
Prowisiones 2 Coruo Flazo

Oras Pasivos a Coro Plazo

Toral de Pasivos Chrcantes

Pastvo Mo Circwlanie

Cuertas par Fagar a Largo Mlazao

Dooumentas par Pagar a Largo Plazo

Dreuda PObNCE 3 Large Plazo

FPasivas Diferldas a Largo Plazo

Fondes y Blenes de Terceros en Garanua y/'o en Administracion a Largo

Plarp
Provisiones a Largo Plazo

Toral de Pasivos Mo Ccwlantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PA TRIMONIO
Haoclenda Pitllca/Pawrimonio Contr (buida

Aportaciones

Donaciones ge Capal

Artuzilzadion ge 2 Hadenda Flblica / Pamrimaonio
Haclenda Pdtlca/Parrimenio Genarado

Resutadas del Ejerciod (AheTo ¢ Desabomo)
Resuitados de Eprdcios Ameriores

Rewvalios

REZETVas

Rectflcaciones de Resuizatos de Elendcias Anteriores

Exceso olnsufidencio enla Actudizadén de jo Haclendo
PublicasPaor imamio

ResuTas por PoSICKIN Monetaria
Resuitada por Tenencla de ACtvos ng Monetarios

Total Hodenda POD icod Parimonio

TOTAL DEL PASIVOY HACENDA FUBLICA / PATRIMOMIO

2013

5,BB67 97
[Arr iy
o

o

o
26114605

14,715 578

ooooo

18,752,240
18,752,240

347918

100,482,592
84517586
15,565,006

0

37,719,908

4624048

-48,376,808
45780948
0

0

o
o
o
73,262784

10%, 740702

013

5,125680
1464857
o

o

o
1,687 809

10,378,348

(=N ===

11,568,096
11,568,09¢

21,844 442

81,811,130
66,013,427
15757308
o
-15,411715
-4,570,008
-56,222 655
45 7B0A4E
o

o

o
o
o
646,399 415

88,245,857

Bajo protests de dedr vendad dedaramas que 1os Estatos Fnanoerosy 5us NOGas son raz onallBmente CmeCios  responsabiidsd oel emisor

C.F. AlfDnso valdvia Jivares

Coordinador General AdminlsTratvo

CP-Miguel Ramiez Garda
Jefe del Departamenta de Reqursos Finanoercs




